令和４年４月８日

 保護者 様

下関短期大学付属第二幼稚園

園長 寺本 明生

新型コロナウイルスに係る園の対応の変更について

 新型コロナウイルスの感染状況がなかなか落ち着かず、本市における感染レベル区分（行

動基準）は「レベル３」の状態が２か月以上続いています。

 保護者の皆様には、本園のレベル３対応に対し、ご不便をおかけしているにもかかわら

ず、長い間ご協力をいただき感謝申し上げます。

今後もレベルが下がる兆しがなかなか見えませんが、園児には楽しいことを少しでも増

やし、保護者の皆様には少しでもご負担を軽くしていくなど、日常を徐々に取り戻してい

きながら、コロナと正面から向き合っていきたいと思います。

つきましては、これまでのレベル３対応を以下のとおり若干緩和することとしますので

お知らせします。緩和する箇所には   を引いています。それ以外は従来どおりとさせ

ていただきます。

1 お子様の体調が優れない時はお休みさせてください。発熱の場合には、受診して結

果を園に連絡してください。ただし、解熱後２４時間以上経過し、症状が改善傾向にな

るまでは登園を控えてください。また、坐薬を使用した翌日は登園できません。

２ 本人が無症状であっても、同居のご家族、また日頃子守りや送迎等お世話をしてお

られるご親族に体調が優れない方がいらっしゃる場合には、医師の診断にかかわらず

登園を控えてください。

３ ご家族のどなたかがＰＣＲ検査を受けられた場合は、園にご連絡いただくとともに、

結果が出るまで自宅待機をお願いします。

４ 感染が再拡大している地域（緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置対象区域等）

への不要不急の訪問を避けてください。園児及び同居のご家族の中で、対象区域との

往来があった際は、７日間自宅待機・健康観察を行うか、ＰＣＲ検査、または抗原検

査による感染の有無を確認してください。その際、結果が出るまでの期間は自宅待機

をお願いします。

６ 在園児以外の一時預かりは休止しますが、在園児のオレンジコースは受け入れます。

ただし、お子様の希望によるものではなく、保護者のご事情によるものに限らせていた

だきます。

７ 降園後の園庭遊びは１５分程度であれば開放します。感染者との濃厚接触に当たる判

断基準の一つですので、時間は厳守してください。一人しかいない場合も１５分を目安に

してください。

８ 体育教室と「英語で遊ぼう」のみ外部講師と園児との交流を再開します。体育教室の講

師には、当日抗原検査の実施を検討してもらっています。

 今後の状況によって再び対策を強化するものがあるかもしれませんが、当面は上記の対

応で行いますので、保護者の皆様には感染防止対策を引き続き万全にした上で、ご協力を

お願いします。